



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2017 года

№ 335-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области  
от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "27 698 143 759,84" заменить цифрами "27 698 606 759,84";
- цифры "4 748 695 282,79" заменить цифрами "4 749 158 282,79";
- цифры "13 054 768 447,23" заменить цифрами "13 055 231 447,23";
- цифры "2 051 546 090,02" заменить цифрами "2 052 009 090,02";
- цифры "169 112 410,00" заменить цифрами "169 126 124,00";
- цифры "33 033 492,00" заменить цифрами "33 047 206,00";
- цифры "40 447 459 272,55" заменить цифрами "40 412 412 605,55";
- цифры "4 892 511 237,55" заменить цифрами "4 857 464 570,55";

2) в разделе VI:

- цифры "27 698 143 759,84" заменить цифрами "27 698 606 759,84";
- цифры "4 748 695 282,79" заменить цифрами "4 749 158 282,79";
- цифры "13 054 768 447,23" заменить цифрами "13 055 231 447,23";
- цифры "2 051 546 090,02" заменить цифрами "2 052 009 090,02";
- цифры "169 112 410,00" заменить цифрами "169 126 124,00";
- цифры "33 033 492,00" заменить цифрами "33 047 206,00";
- цифры "40 447 459 272,55" заменить цифрами "40 412 412 605,55";
- цифры "4 892 511 237,55" заменить цифрами "4 857 464 570,55";
- цифры "40 447,5" заменить цифрами "40 412,4";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "8 595 864 499,16" заменить цифрами "8 593 995 190,46";

цифры "1 138 256 471,61" заменить цифрами "1 136 387 162,91";

цифры "2 884 107 778,53" заменить цифрами "2 882 238 469,83";

цифры "364 680 685,47" заменить цифрами "362 811 376,77";

цифры "26 122 074 999,51" заменить цифрами "26 121 506 046,01";

цифры "3 517 732 996,51" заменить цифрами "3 517 164 043,01";

- в разделе II:

цифры "2,42" заменить цифрами "2,43";

цифры "24,09" заменить цифрами "24,11";

цифры "26 122,1" заменить цифрами "26 121,5";

5) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "3 996 331 197,57" заменить цифрами "3 992 330 018,17";

цифры "700 582 368,42" заменить цифрами "696 581 189,02";

цифры "631 931 375,15" заменить цифрами "627 930 195,75";

цифры "90 899 596,00" заменить цифрами "86 898 416,60";

- в разделе II:

в абзаце двадцать шестом цифры "6,91" заменить цифрами "6,96";

цифры "47,50" заменить цифрами "47,54";

в абзаце двадцать седьмом цифры "6,91" заменить цифрами "5,89";

6) в приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "2 266 554 460,47" заменить цифрами "2 224 331 752,72";

цифры "384 904 267,00" заменить цифрами "342 681 559,25";

цифры "1 183 759 107,95" заменить цифрами "1 189 059 463,15";

цифры "153 197 358,60" заменить цифрами "158 497 713,80";

цифры "1 082 795 352,52" заменить цифрами "1 035 272 289,57";

цифры "231 706 908,40" заменить цифрами "184 183 845,45";

цифры "3 518 052,00" заменить цифрами "3 531 766,00";

цифры "976 674,00" заменить цифрами "990 388,00";

цифры "2 106 033 579,00" заменить цифрами "2 068 986 912,00";

цифры "197 043 713,00" заменить цифрами "159 997 046,00";

- в разделе II:

цифры "1,05" заменить цифрами "1,01";

цифры "2 106" заменить цифрами "2 068,9";

цифры "1,78" заменить цифрами "1,74";

- в разделе V:

в абзаце тридцать третьем цифры "318 708 612,44" заменить цифрами "268 133 612,44";

в абзаце тридцать седьмом цифры "55 000 000,00" заменить цифрами "4 425 000,00";

в абзаце сорок первом цифры "123 642 612,44" заменить цифрами "114 563 862,44";

в абзаце сорок пятом цифры "9 300 000,00" заменить цифрами "221 250,00";

в абзаце сорок девятом цифры "195 066 000,00" заменить цифрами "153 569 750,00";

в абзаце пятьдесят втором цифры "45 700 000,00" заменить цифрами "4 203 750,00";

7) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "2 380 712 536,33" заменить цифрами "2 382 575 536,33";

цифры "339 396 960,88" заменить цифрами "341 259 960,88";

- в разделе V:

цифры "456 968 354,16" заменить цифрами "458 368 354,16";

цифры "75 711 920,99" заменить цифрами "77 111 920,99";

цифры "1 343 571 601,83" заменить цифрами "1 344 034 601,83";

цифры "195 610 187,72" заменить цифрами "196 073 187,72";

8) в приложении № 8 "Подпрограмма 6 "Утилизация и уничтожение биологических отходов":

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "233 428 118,00" заменить цифрами "233 429 297,40";

цифры "45 600 000,00" заменить цифрами "45 601 179,40";

9) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "215 400 406,61" заменить цифрами "215 269 360,11";

цифры "43 804 151,61" заменить цифрами "43 673 105,11";

цифры "162 120 906,61" заменить цифрами "161 989 860,11";  
 цифры "32 269 651,61" заменить цифрами "32 138 605,11";  
 цифры "597 392 923,00" заменить цифрами "597 261 876,50";  
 цифры "32 978 500,00" заменить цифрами "32 847 453,50";

- в таблице приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей":

в строке "Всего по Подпрограмме, в том числе:"

цифры "771 048 329,61" заменить цифрами "770 786 236,61";

цифры "76 782 651,61" заменить цифрами "76 520 558,61";

в строке "бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)":

цифры "173 655 406,61" заменить цифрами "173 524 360,11";

цифры "43 804 151,61" заменить цифрами "43 673 105,11";

в строке "внебюджетные источники":

цифры "597 392 923,00" заменить цифрами "597 261 876,50";

цифры "32 978 500,00" заменить цифрами "32 847 453,50";

в строке 7 "Прочие мероприятия, реализуемые в рамках Подпрограммы, не предусмотренные ФЦП, в том числе:"

цифры "81 110 906,61" заменить цифрами "80 848 813,61";

цифры "33 769 651,61" заменить цифрами "33 507 558,61";

в строке 7.1 "бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)":

цифры "34 610 906,61" заменить цифрами "34 479 860,11";

цифры "16 769 651,61" заменить цифрами "16 638 605,11";

в строке 7.2 "внебюджетные источники":

цифры "46 500 000,00" заменить цифрами "46 368 953,50";

цифры "17 000 000,00" заменить цифрами "16 868 953,50";

10) в приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "1 711 882 160,04" заменить цифрами "1 706 282 160,04";

цифры "329 097 843,04" заменить цифрами "323 497 843,04";

цифры "967 180 000,00" заменить цифрами "961 580 000,00";

цифры "222 609 900,00" заменить цифрами "217 009 900,00";

- в разделе II цифры "1,60" заменить цифрами "1,59";

11) в приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "798 636 876,24" заменить цифрами "795 936 876,24";  
цифры "161 262 984,24" заменить цифрами "158 562 984,24";  
цифры "640 787 791,04" заменить цифрами "638 087 791,04";  
цифры "138 966 391,04" заменить цифрами "136 266 391,04";  
цифры "2 214 827 590,09" заменить цифрами "2 217 527 590,09";  
цифры "300 894 239,09" заменить цифрами "303 594 239,09";

- в разделе II:

цифры "2 214,8" заменить цифрами "2 217,5";

цифры "14,03" заменить цифрами "14,05";

12) в приложении № 13 "Подпрограмма 11 "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "683 022 434,00" заменить цифрами "738 145 496,95";

цифры "84 210 942,00" заменить цифрами "139 334 004,95";

цифры "150 972 508,00" заменить цифрами "150 272 508,00";

цифры "10 140 400,00" заменить цифрами "9 440 400,00";

цифры "532 049 926,00" заменить цифрами "587 872 988,95";

цифры "74 070 542,00" заменить цифрами "129 893 604,95".

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере растениеводства и повышение конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках";

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 22 columns: Name of indicator, 2014, 2020, and 13 sub-columns for 2014 and 2020. Includes rows for 'Цель подпрограммы 1' and 'Структура государственной программы'.

- строку 1.1.4 изложить в следующей редакции:

Table with 22 columns: Name of indicator, 2014, 2020, and 13 sub-columns for 2014 and 2020. Row for 'Структура государственной программы'.

- строку 1.1.9 изложить в следующей редакции:

Table with 22 columns: Name of indicator, 2014, 2020, and 13 sub-columns for 2014 and 2020. Row for 'Цель подпрограммы 1'.

- строку "Итого по подпрограмме 1 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 22 columns: Name of indicator, 2014, 2020, and 13 sub-columns for 2014 and 2020. Row for 'Итого по подпрограмме 1'.









